PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

                             O PREFEITO MUNICIPAL DE ALECRIM, Estado do Rio Grande do Sul,

LEONEL EGIDIO COLOSSI, invocando os princípios da transparência e da publicidade

que regem a administração pública, amparado no Art. 48 e no Parágrafo único da Lei

Complementar nº101/2000 “A transparência será assegurada também mediante incentivo

à participação popular e a realização de audiências Públicas, durante o processo de

elaboração e de discussão dos planos, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Orçamentos”;

torna-se público a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 24 de setembro de 2.020,

com início às 9:00 horas, na Câmara Municipal de Vereadores, com o objetivo de

apresentação da elaboração da Proposta  da LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS –

LDO para o Exercício de 2.021.

                         Atendendo aos princípios da administração pública, destacados em textos

legais, fazemos a CONVOCAÇÃO pública de todos os munícipes, para participarem

desta audiência, onde os mesmos poderão opinar e sugestionar sobre as ações de

governo inseridas no projeto.

  Como medida de prevenção ao COVID, todos os presentes deverão

utilizar mascara e seguir os protocolos de distanciamento.

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM, RS, 11 DE SETEMBRO DE 2020.

         LEONEL EGIDIO COLOSSI                                         RODRIGO HUBER

                Prefeito Municipal                           Assessor de Planejamento, Gestão e Controle